
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL - MOÑITO     
E.S.D. 
 
Ref.: Proceso EJECUTIVO de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  contra LUZ ESTHELLA GONZALEZ GUZMAN      
 
Rad. No. 235004089001-2020-00067-00 
 
 
REMBERTO LUIS HERNANDEZ NIÑO, mayor de edad, vecino de Montería, identificado con la cédula de ciudadanía No 
72126339 de Barranquilla, abogado en ejercicio con tarjeta profesional No 56448 del Consejo Superior de la Judicatura, por 
medio del presente escrito a usted le manifiesto acompaño la liquidación actualizada del crédito representado en el pagaré N°  
0275461000006379  Y 4866470213304942   dentro del proceso de la referencia a fecha 27 nov 2020  
 
Pagaré N° 0275461000006379 
     

Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora 
 Int. Mora 

Total  

sep-19 19 19,32% 2,42% $ 90.757,04 

oct-19 31 19,10% 2,39% $ 146.391,10 

nov-19 30 19,03% 2,38% $ 141.149,60 

dic-19 31 18,91% 2,36% $ 144.934,85 

ene-20 31 18,77% 2,35% $ 143.861,83 

feb-20 29 19,06% 2,38% $ 136.659,71 

mar-20 31 18,95% 2,37% $ 145.241,43 

abr-20 30 18,69% 2,34% $ 138.627,75 

may-20 31 18,19% 2,27% $ 139.416,45 

jun-20 30 18,12% 2,27% $ 134.399,94 

jul-20 31 18,12% 2,27% $ 138.879,93 

ago-20 31 18,29% 2,29% $ 140.182,89 

sep-20 30 18,35% 2,29% $ 136.105,90 

oct-20 30 18,09% 2,26% $ 134.177,42 

nov-20 27 17,84% 2,23% $ 119.090,80 

total Intereses Moratorios 2020 
   

2.029.876,65  

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

 
Pagaré N° 4866470213304942    

Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora 
 Int. Mora 

Total  

may-19 9 19,34% 2,42% $ 7.252,50 

jun-19 30 19,30% 2,41% $ 24.125,00 

jul-19 31 19,28% 2,41% $ 24.903,33 

ago-19 31 19,32% 2,42% $ 24.955,00 

sep-19 30 19,32% 2,42% $ 24.150,00 

oct-19 31 19,10% 2,39% $ 24.670,83 

nov-19 30 19,03% 2,38% $ 23.787,50 

dic-19 31 18,91% 2,36% $ 24.425,42 

ene-20 31 18,77% 2,35% $ 24.244,58 

feb-20 29 19,06% 2,38% $ 23.030,83 

mar-20 31 18,95% 2,37% $ 24.477,08 

abr-20 30 18,69% 2,34% $ 23.362,50 

may-20 31 18,19% 2,27% $ 23.495,42 

jun-20 30 18,12% 2,27% $ 22.650,00 

jul-20 31 18,12% 2,27% $ 23.405,00 

ago-20 31 18,29% 2,29% $ 23.624,58 

sep-20 30 18,35% 2,29% $ 22.937,50 

oct-20 30 18,09% 2,26% $ 22.612,50 

nov-20 27 17,84% 2,23% $ 20.070,00 

Total Capital $5.933.772.oo 

Total intereses corrientes $609.467.oo 

Total intereses de Mora $2.029.876.65 

Otros Conceptos $202.259.00 

                                     Total a PAGAR $8.775.374.65 



total Intereses Moratorios 2020 
      

432.179,58  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
GRAN TOTAL A PAGAR: $10.337.514.23 
 
  
 
Atentamente, 
 
 
 
 
REMBERTO LUIS HERNÁNDEZ NIÑO       
C.C. No. 72.126.339 de Barranquilla 
T.P. No. 56.448 del C.S.J 

Total Capital $1.000.000.oo 

Total intereses corrientes $129.960.oo 

Total intereses de Mora $432.179.58 

Otros Conceptos - 

                                     Total a PAGAR $1.562.139.58 


